




- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1
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- Зимняя сессия Летняя сессия

Курс 4

- Зимняя сессия Летняя сессия
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- Зимняя сессия Летняя сессия
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Блок 1.Дисциплины (модули) 198 198 7456 7456 679.8 8 64 24.4 6449.6 9.4 16 262.6 162 39 720 30 6 24 2 22 4 3 620 0.7 1 19.3 792 26 14 26 6 24 10 2.6 675.4 1.25 2 34.75 45 540 20 8 4 2 24 10 2 473 0.55 1 15.45 1188 36 10 4 2 54 16 3.6 1044.4 1.55 2 42.45 45 972 22 6 42 4 4 32 2.4 827.6 1.4 2 38.6 760 28 8 10 2 34 8 2.8 646.2 1.2 3 34.8 48 1044 26 6 44 12 4 32 2.6 901.4 1.1 2 30.9 684 22 2 30 10 2.2 608.8 0.7 1 19.3 21 540 20 4 8 4 22 2 2 466 0.65 2 19.35 216 12 8 4 1.2 186.8 0.3 7.7

Базовая часть 99 99 3564 3564 354.5 4 32 12.4 3034.6 5.1 9 142.9 98 35 576 26 6 24 2 16 2 2.6 490.4 0.55 1 15.45 684 26 14 26 6 20 10 2.6 571.4 1.25 2 34.75 37 540 20 8 4 2 24 10 2 473 0.55 1 15.45 792 26 6 4 2 40 10 2.6 681.4 1.25 2 34.75 19 468 8 2 18 2 4 32 1 379 0.8 2 23.2 216 8 4 10 2 4 2 0.8 180.2 0.4 1 11.6 8 288 8 4 12 4 0.8 259.2 0.3 7.7

+ Б1.Б.01 Безопасность жизнедеятельности 3 3 3 36 108 108 6.35 0.2 97.8 0.15 3.85 4 3 108 2 2 4 2 0.2 97.8 0.15 3.85 з 12

+ Б1.Б.02 Физическая культура и спорт 3 2 2 36 72 72 2.35 0.2 65.8 0.15 3.85 2 72 2 0.2 65.8 0.15 3.85 з 12

+ Б1.Б.03
Модуль "Гуманитарные, социальные и
экономические дисциплины"

122 112 22 22 792 792 56 1.8 701.2 1.2 3 34.8 18 11 216 6 2 4 4 0.6 192.4 0.25 1 7.75 э 180 4 4 2 4 2 0.4 159.6 0.3 7.7 2з 11 144 4 2 4 2 4 4 0.4 127.6 0.15 3.85 з 252 4 4 2 4 2 0.4 221.6 0.5 2 15.5 2э

+ Б1.Б.03.01 История 1 4 4 36 144 144 11.85 0.6 124.4 0.25 1 7.75 2 4 144 6 2 4 0.6 124.4 0.25 1 7.75 э 16

+ Б1.Б.03.02 Философия 2 4 4 36 144 144 9.65 0.4 126.6 0.25 1 7.75 2 4 144 4 4 2 0.4 126.6 0.25 1 7.75 э 10

+ Б1.Б.03.03 Экономика 2 2 2 36 72 72 8.55 0.4 59.6 0.15 3.85 6 2 72 4 2 4 4 0.4 59.6 0.15 3.85 з 9

+ Б1.Б.03.04 Иностранный язык 2 1 9 9 36 324 324 17.4 295 0.4 1 11.6 6 4 72 4 68 72 4 2 64 0.15 3.85 з 5 72 4 2 68 108 4 2 95 0.25 1 7.75 э 14

+ Б1.Б.03.05 Русский язык и культура речи 1 3 3 36 108 108 8.55 0.4 95.6 0.15 3.85 2 3 108 4 4 2 0.4 95.6 0.15 3.85 з 15

+ Б1.Б.04
Модуль "Математические и естественно-
научные дисциплины"

2 1111 2 16 16 576 576 54.4 2.4 494.6 1 1 27 26 10 108 6 2 6 2 0.6 91.4 0.15 3.85 з 252 10 10 2 10 8 1 217 0.45 11.55 3з 6 216 8 2 8 2 0.8 186.2 0.4 1 11.6 эо

+ Б1.Б.04.01 Физика 1 2 5 5 36 180 180 17.1 0.8 155.2 0.3 7.7 6 2 72 4 4 4 2 0.4 59.6 0.15 3.85 з 3 108 4 4 0.4 95.6 0.15 3.85 о 3

+ Б1.Б.04.02 Математика 2 11 9 9 36 324 324 30.95 1.4 277.6 0.55 1 15.45 16 6 108 6 2 6 2 0.6 91.4 0.15 3.85 з 108 4 4 4 4 0.4 95.6 0.15 3.85 з 3 108 4 2 4 2 0.4 90.6 0.25 1 7.75 э 3

+ Б1.Б.04.03 Информатика 1 2 2 36 72 72 6.35 0.2 61.8 0.15 3.85 4 2 72 2 2 2 2 2 0.2 61.8 0.15 3.85 з 3

+ Б1.Б.05
Модуль "Основы профессиональной
деятельности"

11333 22234 1224 3 3 56 56 2016 2016 235.4 4 32 7.8 1675.2 2.6 5 73.4 50 14 252 14 2 20 2 6 1.4 206.6 0.15 3.85 о 252 12 4 20 4 6 1.2 194.8 0.5 2 15.5 2э 20 180 8 4 12 4 0.8 159.2 540 22 6 36 8 2.2 459.8 0.75 19.25 3з2о 14 288 6 12 4 32 0.6 215.4 0.5 2 15.5 2эрк 216 8 4 10 2 4 2 0.8 180.2 0.4 1 11.6 эз 8 288 8 4 12 4 0.8 259.2 0.3 7.7 зо

+ Б1.Б.05.01 Геодезия, топография 1 1 8 8 36 288 288 63.4 2 213 0.4 1 11.6 10 8 180 10 2 20 2 1 145 0.15 3.85 о 108 10 2 20 4 1 68 0.25 1 7.75 э 6

+ Б1.Б.05.02 Картография 2 5 5 36 180 180 20.95 0.8 155.2 0.15 3.85 4 5 72 4 2 6 2 0.4 61.6 108 4 6 0.4 93.6 0.15 3.85 о 6

+ Б1.Б.05.03 Почвоведение и  гидрогеология 1 6 6 36 216 216 19.85 0.6 188.4 0.25 1 7.75 2 6 72 4 6 0.4 61.6 144 2 2 6 0.2 126.8 0.25 1 7.75 э 6

+ Б1.Б.05.04 Материаловедение 2 4 4 36 144 144 14.75 0.6 125.4 0.15 3.85 4 4 144 6 2 8 2 0.6 125.4 0.15 3.85 о 5

+ Б1.Б.05.05 Основы землеустройства 2 4 4 36 144 144 14.55 0.4 125.6 0.15 3.85 4 4 144 4 2 10 2 0.4 125.6 0.15 3.85 з 6

+ Б1.Б.05.06 Основы кадастра недвижимости 3 2 3 5 5 36 180 180 18 0.6 150.4 0.4 1 11.6 4 2 72 4 2 6 2 0.4 57.6 0.15 3.85 з 3 108 2 4 0.2 92.8 0.25 1 7.75 эк 6

+ Б1.Б.05.07 Типология объектов недвижимости 3 2 3 10 10 36 360 360 38.6 4 32 1.2 277.8 0.4 1 11.6 6 5 108 4 2 6 2 0.4 97.6 72 4 6 2 0.4 57.6 0.15 3.85 з 5 180 4 8 4 32 0.4 122.6 0.25 1 7.75 эр 6

+ Б1.Б.05.08 Метрология, стандартизация и сертификация 4 4 4 36 144 144 12.55 0.4 127.6 0.15 3.85 4 4 144 4 2 8 2 0.4 127.6 0.15 3.85 з 6

+ Б1.Б.05.09
Фотограмметрия и дистанционное
зондирование

3 4 4 36 144 144 15.65 0.4 120.6 0.25 1 7.75 4 4 144 4 2 10 2 0.4 120.6 0.25 1 7.75 э 6

+ Б1.Б.05.10
Экономико-математические методы и
моделирование

3 2 2 36 72 72 8.55 0.4 59.6 0.15 3.85 4 2 72 4 2 4 2 0.4 59.6 0.15 3.85 з 9

+ Б1.Б.05.11
Правовое обеспечение землеустройства и
кадастров

4 4 4 36 144 144 8.55 0.4 131.6 0.15 3.85 4 4 144 4 2 4 2 0.4 131.6 0.15 3.85 о 10

Вариативная часть 99 99 3892 3892 325.3 4 32 12 3415 4.3 7 119.7 64 4 144 4 6 2 0.4 129.6 0.15 3.85 108 4 104 8 396 10 4 14 6 1 363 0.3 7.7 26 504 14 4 24 2 1.4 448.6 0.6 15.4 544 20 4 30 6 2 466 0.8 2 23.2 40 756 18 2 32 8 4 32 1.8 642.2 0.8 2 23.2 684 22 2 30 10 2.2 608.8 0.7 1 19.3 21 540 20 4 8 4 22 2 2 466 0.65 2 19.35 216 12 8 4 1.2 186.8 0.3 7.7

+ Б1.В.01 Профессиональный модуль
33445

5
23333
34455

45 4 344 69 69 2484 2484 242.5 4 32 9.2 2116.8 3.3 6 92.7 46 3 108 4 2 4 2 0.4 95.6 0.15 3.85 з 22 360 12 4 20 2 1.2 314.8 0.45 11.55 3з 432 20 4 26 6 2 358 0.8 2 23.2 2э2зк 23 504 12 2 24 8 4 32 1.2 413.8 0.55 1 15.45 эзорк 324 12 16 2 1.2 281.8 0.4 1 11.6 эзк 21 540 20 4 8 4 22 2 2 466 0.65 2 19.35 2эо 216 12 8 4 1.2 186.8 0.3 7.7 2з

+ Б1.В.01.01 Экономика недвижимости и землеустройства 3 3 6 6 36 216 216 18.2 0.8 186.2 0.4 1 11.6 2 6 108 4 4 0.4 95.6 0.15 3.85 з 108 4 4 2 0.4 90.6 0.25 1 7.75 э 9

+ Б1.В.01.02 Географические информационные системы 3 4 4 36 144 144 14.55 0.4 125.6 0.15 3.85 4 4 144 4 4 10 0.4 125.6 0.15 3.85 з 6

+ Б1.В.01.03
Информационные технологии в
землеустройстве

3 4 4 36 144 144 8.55 0.4 131.6 0.15 3.85 4 4 144 4 2 4 2 0.4 131.6 0.15 3.85 з 3

+ Б1.В.01.04 Инженерная графика 5 4 4 36 144 144 14.55 0.4 125.6 0.15 3.85 2 4 144 4 2 10 0.4 125.6 0.15 3.85 о 3

+ Б1.В.01.05 Геодезические работы при ведении кадастра 4 3 4 4 7 7 36 252 252 32.2 4 32 0.8 176.2 0.4 1 11.6 2 1 36 4 8 2 0.4 19.6 0.15 3.85 з 6 216 4 10 4 32 0.4 156.6 0.25 1 7.75 эрк 6

+ Б1.В.01.06 Землеустроительное проектирование 4 4 4 9 9 36 324 324 36.8 1.4 275.6 0.4 1 11.6 6 9 144 6 10 6 0.6 123.4 0.15 3.85 о 180 8 10 0.8 152.2 0.25 1 7.75 эк 6

+ Б1.В.01.07 Землеустроительная документация 3 3 3 7 7 36 252 252 30.6 1.2 209.8 0.4 1 11.6 4 7 108 4 6 2 0.4 93.6 0.15 3.85 з 144 8 2 10 0.8 116.2 0.25 1 7.75 эк 6

+ Б1.В.01.08 Кадастр недвижимости 5 6 6 36 216 216 19.85 0.6 188.4 0.25 1 7.75 4 6 216 6 2 12 2 0.6 188.4 0.25 1 7.75 э 6

+ Б1.В.01.09 Мониторинг земель 4 4 4 36 144 144 6.35 0.2 133.8 0.15 3.85 4 4 144 2 2 4 2 0.2 133.8 0.15 3.85 з 6

+ Б1.В.01.10 Региональное землеустройство 5 3 3 36 108 108 10.75 0.6 93.4 0.15 3.85 2 3 108 6 4 2 0.6 93.4 0.15 3.85 з 6

+ Б1.В.01.11 Управление земельными ресурсами 5 3 3 36 108 108 10.75 0.6 93.4 0.15 3.85 2 3 108 6 4 2 0.6 93.4 0.15 3.85 з 6

+ Б1.В.01.12 Участковое землепользование 4 4 4 36 144 144 10.55 0.4 129.6 0.15 3.85 2 4 144 4 6 2 0.4 129.6 0.15 3.85 з 6

+ Б1.В.01.13 Инженерное обустройство территории 5 5 5 36 180 180 20.25 1 152 0.25 1 7.75 4 5 180 10 8 4 1 152 0.25 1 7.75 э 6

+ Б1.В.01.14 Экология 2 3 3 36 108 108 8.55 0.4 95.6 0.15 3.85 4 3 108 4 2 4 2 0.4 95.6 0.15 3.85 з 6

+ Б1.В.ДВ.01
Элективные дисциплины по физической
физкультуре и спорту

123 328 328 12 316 108 4 104 з 108 4 104 з 112 4 108 з

+ Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка 123 328 328 12 316 108 4 104 з 108 4 104 з 112 4 108 з 12

- Б1.В.ДВ.01.02 Лёгкая атлетика 123 328 328 12 316 108 4 104 з 108 4 104 з 112 4 108 з 12

- Б1.В.ДВ.01.03 Зимние виды спорта 123 328 328 12 316 108 4 104 з 108 4 104 з 112 4 108 з 12

- Б1.В.ДВ.01.04 Спортивные и подвижные игры 123 328 328 12 316 108 4 104 з 108 4 104 з 112 4 108 з 12

- Б1.В.ДВ.01.05 Физкультурно-спортивное совершенствование 123 328 328 12 316 108 4 104 з 108 4 104 з 112 4 108 з 12

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 4 7 7 252 252 15.85 0.6 228.4 0.25 1 7.75 7 252 6 8 0.6 228.4 0.25 1 7.75 э

+ Б1.В.ДВ.02.01 Организация землеустроительной деятельности 4 7 7 36 252 252 15.85 0.6 228.4 0.25 1 7.75 7 252 6 8 0.6 228.4 0.25 1 7.75 э 6

- Б1.В.ДВ.02.02 Организация кадастровой деятельности 4 7 7 36 252 252 15.85 0.6 228.4 0.25 1 7.75 7 252 6 8 0.6 228.4 0.25 1 7.75 э 6

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 3 4 4 144 144 6.35 0.2 133.8 0.15 3.85 4 144 2 4 0.2 133.8 0.15 3.85 о

+ Б1.В.ДВ.03.01 Мониторинг окружающей среды 3 4 4 36 144 144 6.35 0.2 133.8 0.15 3.85 4 144 2 4 0.2 133.8 0.15 3.85 о 6

- Б1.В.ДВ.03.02 Мониторинг и охрана городской среды 3 4 4 36 144 144 6.35 0.2 133.8 0.15 3.85 4 144 2 4 0.2 133.8 0.15 3.85 о 6

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 1 4 4 144 144 10.55 0.4 129.6 0.15 3.85 2 4 144 4 6 2 0.4 129.6 0.15 3.85 з

+ Б1.В.ДВ.04.01 Топографическое черчение 1 4 4 36 144 144 10.55 0.4 129.6 0.15 3.85 2 4 144 4 6 2 0.4 129.6 0.15 3.85 з 6

- Б1.В.ДВ.04.02 Территориальное устройство России 1 4 4 36 144 144 10.55 0.4 129.6 0.15 3.85 2 4 144 4 6 2 0.4 129.6 0.15 3.85 з 6

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 2 5 5 180 180 12.75 0.6 163.4 0.15 3.85 6 5 180 6 2 6 4 0.6 163.4 0.15 3.85 о

+ Б1.В.ДВ.05.01 Ландшафтоведение и охрана земель 2 5 5 36 180 180 12.75 0.6 163.4 0.15 3.85 6 5 180 6 2 6 4 0.6 163.4 0.15 3.85 о 6

- Б1.В.ДВ.05.02 Эколого-ландшафтное земледелие 2 5 5 36 180 180 12.75 0.6 163.4 0.15 3.85 6 5 180 6 2 6 4 0.6 163.4 0.15 3.85 о 6

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 4 5 5 180 180 16.75 0.6 159.4 0.15 3.85 10 5 180 6 2 10 8 0.6 159.4 0.15 3.85 о

+ Б1.В.ДВ.06.01 История землеустройства 4 5 5 36 180 180 16.75 0.6 159.4 0.15 3.85 10 5 180 6 2 10 8 0.6 159.4 0.15 3.85 о 6

- Б1.В.ДВ.06.02 История кадастра 4 5 5 36 180 180 16.75 0.6 159.4 0.15 3.85 10 5 180 6 2 10 8 0.6 159.4 0.15 3.85 о 6

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.07 4 5 5 180 180 8.55 0.4 167.6 0.15 3.85 5 180 4 4 0.4 167.6 0.15 3.85 о

+ Б1.В.ДВ.07.01 Оценка земель 4 5 5 36 180 180 8.55 0.4 167.6 0.15 3.85 5 180 4 4 0.4 167.6 0.15 3.85 о 9

- Б1.В.ДВ.07.02 Оценка недвижимости 4 5 5 36 180 180 8.55 0.4 167.6 0.15 3.85 5 180 4 4 0.4 167.6 0.15 3.85 о 9

Блок 2.Практики 33 33 1188 1188 326.35 827 1.35 34.65 9 324 3 309 0.45 11.55 3 108 1 103 0.15 3.85 3 108 1 103 0.15 3.85 18 108 54 50 0.15 3.85 540 266 262 0.45 11.55

Вариативная часть 33 33 1188 1188 326.35 827 1.35 34.65 9 324 3 309 0.45 11.55 3 108 1 103 0.15 3.85 3 108 1 103 0.15 3.85 18 108 54 50 0.15 3.85 540 266 262 0.45 11.55

+ Б2.В.01(У)

Учебная практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том
числе первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности (геодезия)

1 3 3 36 108 108 1.15 103 0.15 3.85 3 108 1 103 0.15 3.85 о 6

+ Б2.В.02(У)

Учебная практика  по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том
числе первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности
(почвоведение; геология и гидрогеология)

1 3 3 36 108 108 1.15 103 0.15 3.85 3 108 1 103 0.15 3.85 о 6

+ Б2.В.03(У)

Учебная практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том
числе первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности (картография,
информационные технологии)

2 3 3 36 108 108 1.15 103 0.15 3.85 3 108 1 103 0.15 3.85 о 6

+ Б2.В.04(У) Исполнительская практика 1 3 3 36 108 108 1.15 103 0.15 3.85 3 108 1 103 0.15 3.85 о 6

+ Б2.В.05(У)

Учебная практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том
числе первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности
(фотограмметрия и дистанционное
зондирование)

3 3 3 36 108 108 1.15 103 0.15 3.85 3 108 1 103 0.15 3.85 о 6

+ Б2.В.06(П)
Практика по получению профессиональных
умений и опыта профессиональной
деятельности

5 3 3 36 108 108 54.15 50 0.15 3.85 3 108 54 50 0.15 3.85 о 6

+ Б2.В.07(П) Научно-исследовательская работа 5 6 6 36 216 216 108.15 104 0.15 3.85 6 216 108 104 0.15 3.85 о 6

+ Б2.В.08(П) Технологическая практика 5 6 6 36 216 216 108.15 104 0.15 3.85 6 216 108 104 0.15 3.85 о 6

+ Б2.В.09(Пд) Преддипломная практика 5 3 3 36 108 108 50.15 54 0.15 3.85 3 108 50 54 0.15 3.85 о 6

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 52 20 1 255 1 17 9 324 30 20 1 255 1 17

Базовая часть 9 9 324 324 52 20 1 255 1 17 9 324 30 20 1 255 1 17

+ Б3.Б.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

3 3 36 108 108 31.5 1 68 0.5 8.5 3 108 30 1 68 0.5 8.5 6

+ Б3.Б.02(Д)
Защита выпускной квалификационной работы,
включая подготовку к процедуре защиты и
процедуру защиты

6 6 36 216 216 20.5 20 187 0.5 8.5 6 216 20 187 0.5 8.5 6

ФТД.Факультативы 1 1 36 36 4.35 0.2 27.8 0.15 3.85 1 36 2 2 0.2 27.8 0.15 3.85

+ ФТД.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 1 1 1 36 36 4.35 0.2 27.8 0.15 3.85 1 36 2 2 0.2 27.8 0.15 3.85 з

+ ФТД.В.ДВ.01.01
Методология самостоятельной работы
студентов

1 1 1 36 36 36 4.35 0.2 27.8 0.15 3.85 1 36 2 2 0.2 27.8 0.15 3.85 з 6

- ФТД.В.ДВ.01.02Социально-психологический тренинг 1 1 1 36 36 36 4.35 0.2 27.8 0.15 3.85 1 36 2 2 0.2 27.8 0.15 3.85 з 11
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Б1 Дисциплины (модули)
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-1; ПК-2

Б1.Б Базовая часть ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-5; ПК-7; ПК-1; ПК-2

Б1.Б.01 Безопасность жизнедеятельности ОК-9

Б1.Б.02 Физическая культура и спорт ОК-6; ОК-8

Б1.Б.03
Модуль "Гуманитарные, социальные и экономические
дисциплины"

Б1.Б.03.01 История ОК-2

Б1.Б.03.02 Философия ОК-1

Б1.Б.03.03 Экономика ОК-3

Б1.Б.03.04 Иностранный язык ОК-5

Б1.Б.03.05 Русский язык и культура речи ОК-5

Б1.Б.04
Модуль "Математические и естественно-научные
дисциплины"

Б1.Б.04.01 Физика ОК-5; ОПК-1

Б1.Б.04.02 Математика ОПК-3

Б1.Б.04.03 Информатика ОПК-1

Б1.Б.05 Модуль "Основы профессиональной деятельности"

Б1.Б.05.01 Геодезия, топография ОПК-1; ПК-2

Б1.Б.05.02 Картография ОПК-1; ПК-2

Б1.Б.05.03 Почвоведение и  гидрогеология ОПК-2; ПК-2

Б1.Б.05.04 Материаловедение ОПК-3; ПК-2

Б1.Б.05.05 Основы землеустройства ОК-7; ОПК-2; ПК-2

Б1.Б.05.06 Основы кадастра недвижимости ОК-4; ОК-7; ПК-2

Б1.Б.05.07 Типология объектов недвижимости ОПК-3; ПК-2

Б1.Б.05.08 Метрология, стандартизация и сертификация ОПК-3; ПК-7

Б1.Б.05.09 Фотограмметрия и дистанционное зондирование ОПК-1; ОПК-3; ПК-5

Б1.Б.05.10 Экономико-математические методы и моделирование ОПК-1; ПК-5

Б1.Б.05.11 Правовое обеспечение землеустройства и кадастров ОК-3; ПК-1

Б1.В Вариативная часть ОК-3; ОК-7; ОК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-1; ПК-2

Б1.В.01 Профессиональный модуль

Б1.В.01.01 Экономика недвижимости и землеустройства ОК-3; ПК-2

Б1.В.01.02 Географические информационные системы ОПК-1; ПК-6

Б1.В.01.03 Информационные технологии в землеустройстве ОПК-1; ОПК-3; ПК-6

Б1.В.01.04 Инженерная графика ОПК-3; ПК-5

Б1.В.01.05 Геодезические работы при ведении кадастра ОПК-2; ПК-5

Б1.В.01.06 Землеустроительное проектирование ОПК-3; ПК-5

Б1.В.01.07 Землеустроительная документация ОПК-1; ПК-1

Б1.В.01.08 Кадастр недвижимости ПК-1; ПК-2
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1.В.01.09 Мониторинг земель ОПК-3; ПК-6; ПК-1

Б1.В.01.10 Региональное землеустройство ОПК-3; ПК-6

Б1.В.01.11 Управление земельными ресурсами ОПК-2; ПК-6

Б1.В.01.12 Участковое землепользование ОПК-2; ПК-6

Б1.В.01.13 Инженерное обустройство территории ОПК-3; ПК-6

Б1.В.01.14 Экология ОК-7; ОПК-2; ПК-5

Б1.В.ДВ.01
Элективные дисциплины по физической физкультуре
и спорту

ОК-8

Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка ОК-8

Б1.В.ДВ.01.02 Лёгкая атлетика ОК-8

Б1.В.ДВ.01.03 Зимние виды спорта ОК-8

Б1.В.ДВ.01.04 Спортивные и подвижные игры ОК-8

Б1.В.ДВ.01.05 Физкультурно-спортивное совершенствование ОК-8

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 ОПК-1; ПК-1

Б1.В.ДВ.02.01 Организация землеустроительной деятельности ОПК-1; ПК-1

Б1.В.ДВ.02.02 Организация кадастровой деятельности ОПК-1; ПК-1

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 ОПК-2; ПК-1

Б1.В.ДВ.03.01 Мониторинг окружающей среды ОПК-2; ПК-1

Б1.В.ДВ.03.02 Мониторинг и охрана городской среды ОПК-2; ПК-7

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 ОПК-3; ПК-7

Б1.В.ДВ.04.01 Топографическое черчение ОПК-3; ПК-7

Б1.В.ДВ.04.02 Территориальное устройство России ОПК-2; ПК-7

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 ОК-7; ОПК-2; ПК-7

Б1.В.ДВ.05.01 Ландшафтоведение и охрана земель ОК-7; ОПК-2; ПК-7

Б1.В.ДВ.05.02 Эколого-ландшафтное земледелие ОК-7; ОПК-2; ПК-7

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 ПК-7

Б1.В.ДВ.06.01 История землеустройства ПК-7

Б1.В.ДВ.06.02 История кадастра ПК-7

Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.07 ОК-3; ПК-1; ПК-2

Б1.В.ДВ.07.01 Оценка земель ОК-3; ПК-1; ПК-2

Б1.В.ДВ.07.02 Оценка недвижимости ОК-3; ПК-1; ПК-2

Б2 Практики ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-1; ПК-2

Б2.В Вариативная часть ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-1; ПК-2

Б2.В.01(У)

Учебная практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том числе
первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности (геодезия)

ОК-7; ОПК-2; ОПК-3; ПК-5; ПК-2
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Б2.В.01(У)

Учебная практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том числе
первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности (геодезия)

Б2.В.02(У)

Учебная практика  по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том числе
первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности (почвоведение;
геология и гидрогеология)

ОК-7; ОПК-2; ОПК-3; ПК-5; ПК-1

Б2.В.03(У)

Учебная практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том числе
первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности (картография,
информационные технологии)

ОК-7; ОПК-1; ОПК-3; ПК-5; ПК-7; ПК-2

Б2.В.04(У) Исполнительская практика ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-5; ПК-1; ПК-2

Б2.В.05(У)

Учебная практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том числе
первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности (фотограмметрия и
дистанционное зондирование)

ОК-7; ОПК-1; ОПК-3; ПК-5

Б2.В.06(П)
Практика по получению профессиональных умений и
опыта профессиональной деятельности

ОК-7; ОПК-1; ОПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-2

Б2.В.07(П) Научно-исследовательская работа ОК-7; ОПК-1; ОПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-7

Б2.В.08(П) Технологическая практика ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-2

Б2.В.09(Пд) Преддипломная практика ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-7

Б3 Государственная итоговая аттестация
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-1; ПК-2

Б3.Б Базовая часть
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-1; ПК-2

Б3.Б.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

ОК-4; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2

Б3.Б.02(Д)
Защита выпускной квалификационной работы,
включая подготовку к процедуре защиты и
процедуру защиты

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-1; ПК-2

ФТД Факультативы ОК-6; ОК-7; ПК-5

ФТД.В ОК-6; ОК-7; ПК-5

ФТД.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) ОК-7; ПК-5

ФТД.В.ДВ.01.01 Методология самостоятельной работы студентов ОК-7; ПК-5

ФТД.В.ДВ.01.02 Социально-психологический тренинг ОК-6

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ КОМПЕТЕНЦИЙ     Учебный план бакалавриата '21.03.02_2019_229-ЗФ.plx', код направления 21.03.02, год начала подготовки 2019




